
Na temelju članka 90. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19., 98/19. i 67/23.) i članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene 
novine Grada Pazina“ broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav na 
sjednici održanoj dana 26. listopada 2023. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o prihvatljivim lokacijama za proizvodnju električne energije iz 

obnovljivih izvora energije - solarne elektrane i proizvodnju vodika i 
djelomično izmještanje koridora dalekovoda 110 kV Plomin-Vranja-Buzet 

te ukidanje koridora željezničke infrastrukture 

 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom predlažu se lokacije na području općine Lupoglav za proizvodnju 
električne energije iz obnovljivih izvora energije - solarne elektrane i proizvodnju vodika i 
djelomično izmještanje koridora dalekovoda 110 kV Plomin-Vranja-Buzet te ukidanje koridora 
željezničke infrastrukture. 
 
 
Proizvodnju električne energije iz obnovljivih izvora energije - solarne elektrane i 
proizvodnja vodika 
 

Članak 2. 

Za proizvodnju električne energije iz obnovljivih izvora energije - solarne elektrane i 
proizvodnju vodika, na području općine Lupoglav, predlažu se sljedeće lokacije: 

1. Cjelokupno područje industrijske zone Lupoglav i djelomično van područja 
industrijske zone Lupoglav - van obuhvata Urbanističkog plana uređenja dijela 
gospodarske zone Lupoglav - I. faza – za proizvodnju električne energije – solarne 
elektrane i proizvodnju vodika; 

2. Područje Krasa - Boljunsko Polje, na k.č. 2660/151 k.o. Boljun – za proizvodnju 
električne energije – solarne elektrane i proizvodnju vodika; 

3. Područje sjeverno od županijske ceste Ž 50084 Lupoglav - Vranja i državne ceste 
D 500 Tunel Učka - Vozilići do Istarskog ipsilona, obuhvat katastarskih čestica: k.č. 
2819/340, k.č. 2819/341, k.č. 2819/546, k.č. 2819/547, k.č. 2819/548, k.č. 
2819/549, k.č. 2819/550, k.č. 2819/551, k.č. 2819/552 i k.č. 2819/555 – za 
proizvodnju električne energije iz obnovljivih izvora energije – solarne elektrane; 

4. Lokacija uz državnu cestu D 500 Tunel Učka - Vozilići, istočno od zaseoka 
Sergovija prema Boljunskom Polju, obuhvat katastarskih čestica: k.č. 2819/172, 
k.č. 2819/935, k.č. 2819/224, k.č. 2819/175, k.č. 2819/176, k.č. 2819/177, k.č. 
2819/178, k.č. 2819/183, k.č. 2819/186, k.č. 2819/189 i k.č. 2819/190 – za 
proizvodnju električne energije iz obnovljivih izvora energije – solarne elektrane. 

 
 
Elektroenergetska infrastruktura 

 
Članak 3. 

Predlaže se izmještanje koridora dalekovoda 110 kV Plomin-Vranja-Buzet na dvije 
pozicije: 

1. Izmještanje na k.č. 2660/151 k.o. Boljun, južnije do državne ceste D 500 Tunel Učka 
- Vozilići, 

2. Izmještanje van obuhvata industrijske zone Lupoglav, južnije od industrijske zone 
Lupoglav. 

 
 



Željeznički prometni sustav 

 
 

Članak 4. 

Predlažu se izmjene željezničkog prometnog sustava: 
1. Ukidanje koridora u istraživanju za željezničku prugu visoke učinkovitosti za 

međunarodni promet, 
2. Ukidanje koridora željezničke pruge I. reda, koja spaja koridor pruge za 

međunarodni promet i postojeću prugu Divača-Pula. 
 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog (1) dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 310-01/23-01/02 
URBROJ: 2163-25-02/02-23-2 
Lupoglav, 26. listopada 2023. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 

 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Nataša Fijamin, v.r. 



Na temelju članka 18. Zakona o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98., 50/12. i 

89/17.) te članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“ broj 18/09., 

3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav, na sjednici održanoj dana 26. 

listopada 2023. godine donosi 

 

O D L U K U 

o dopuni Odluke o grobljima 

 

Članak 1. 

U Odluci o grobljima („Službene novine Grada Pazina“ broj 24/02. i 6/11.), u članku 11., 

iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 

„Iznimno, u slučajevima koji zbog svojih posljedica teško pogađaju stanovnike Općine 

Lupoglav, mogu se dodijeliti na korištenje i opći grobovi, o čemu odlučuje Uprava groblja.“. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 363-05/23-01/07 
URBROJ: 2163-25-02/02-23-2 
Lupoglav, 26. listopada 2023. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 

 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Nataša Fijamin, v.r. 



Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98., 

50/12. i 89/17.), članka 9. stavka 5. Odluke o grobljima („Službene novine Grada Pazina“ broj 

24/02. i 6/11.) te članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“ broj 

18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav, na sjednici održanoj dana 26. 

listopada 2023. godine donosi 

 
O D L U K U 

o dopunama Odluke o visini naknade 
za dodjelu grobnog mjesta na trajno korištenje 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o visini naknade za dodjelu grobnog mjesta na trajno korištenje („Službene 

novine Grada Pazina“ broj 24/02. i 5/23.), u članku 3. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji 
glasi: 

„Iznimno, u slučajevima koji zbog svojih posljedica teško pogađaju stanovnike Općine 
Lupoglav, na iznose utvrđene u članku 2. stavku 1. točki 1. i 2. ove Odluke, određuje se popust 
u visini od 100% za podnositelje zahtjeva za dodjelu grobnog mjesta na trajno korištenje koji 
u trenutku podnošenja zahtjeva imaju prebivalište na području Općine Lupoglav.“ 
 

Članak 2. 

U članku 4. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
„Iznimno, u slučajevima koji zbog svojih posljedica teško pogađaju stanovnike Općine 

Lupoglav, na iznose utvrđene u članku 2. stavku 1. točki 3. ove Odluke, određuje se popust u 
visini od 100% za podnositelje zahtjeva za dodjelu grobnog mjesta na trajno korištenje koji u 
trenutku podnošenja zahtjeva imaju prebivalište na području Općine Lupoglav.“ 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 363-05/23-01/08 
URBROJ: 2163-25-02/02-23-2 
Lupoglav, 26. listopada 2023. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 

 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Nataša Fijamin, v.r. 



Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01. 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 17. Statuta Općine Lupoglav 
(„Službene novine Grada Pazina“, broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine 
Lupoglav na sjednici održanoj dana 26. listopada 2023. godine donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana Natječajne komisije za 

prikupljanje pisanih ponuda za promet imovinom 

 
 

I. 
Lorena Žakić, predsjednica Natječajne komisije za prikupljanje pisanih ponuda za 

promet imovinom (u daljnjem tekstu: Komisija), razrješava se dužnosti člana Komisije. 
 

II. 
Nina Rabar, imenuje se za predsjednicu Komisije. 

 
III. 

Mandat novoimenovanog člana Komisije traje do isteka mandata člana umjesto kojeg 
je imenovan. 
 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 029-03/23-01/01 
URBROJ: 2163-25-02/02-23-2 
Lupoglav, 26. listopada 2023. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 

 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Nataša Fijamin, v.r. 



Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“, broj 16/19.) i članka 17. Statuta Općine Lupoglav ("Službene novine Grada 
Pazina", broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav na sjednici 
održanoj dana 26. listopada 2023. godine donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova Općinskog povjerenstva za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Lupoglav 
 
 

I. 
Lorena Žakić, predsjednica Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda na području Općine Lupoglav (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), razrješava se 
dužnosti člana Povjerenstva. 
 

II. 
Elena Krulčić, imenuje se za predsjednicu Povjerenstva. 

 
III. 

Nina Rabar, imenuje se za zamjenicu predsjednice Povjerenstva. 

 
IV. 

Ivan Buždon, imenu je se za člana Povjerenstva. 

 
V. 

Mandat članova Povjerenstva traje do završetka tekućeg mandata Općinskog vijeća 
Općine Lupoglav. 
 

VI. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 029-03/23-01/02 
URBROJ: 2163-25-02/02-23-2 
Lupoglav, 26. listopada 2023. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 

 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Nataša Fijamin, v.r. 


